ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/3
Mural Eletrônico – 2016-044 – 08/04/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0093/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como membro  da Comissão  Estudos
Constitucionais o advogado  UMBERTO LUCAS DE OLIVEIRA FILHO, OAB/BA
30603.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 08 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0094/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como membro  da Comissão de Direitos
Humanos o  advogado  ALCIDES  EMANOEL  ESPÍNDOLA BULHÕES,  OAB/BA
34674; e como membro colaborador o advogado FABRÍCIO PENALVA SUZART,
OAB/BA 41575.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 08 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/3
Mural Eletrônico – 2016-044 – 08/04/2016

PORTARIA nº 0095/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro do Conselho Consultivo dos
Jovens Advogados o advogado FREDERICO FREITAS GÓES, OAB/BA 42063.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 08 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0096/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear  como membro  da Comissão de Proteção
aos Direitos  da  Mulher  a  advogada  SCHIRLEY MONTEIRO PATERLINE DOS
SANTOS, OAB/BA 32515.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 08 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/3
Mural Eletrônico – 2016-044 – 08/04/2016

PORTARIA nº 0097/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como OUVIDOR  GERAL  ADJUNTO  o
advogado JOANITO DE SOUZA SANTANA, OAB/BA 14887.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 08 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0098/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Juizados
o advogado FREDERICO SANTANA DE FARIAS, OAB/BA 28101.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 08 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/